
  1 

 

 

Statutární město Pardubice | Magistrát města Pardubic 

Kancelář primátora 

Zápis ze 117. řádné schůze Rady města Pardubic,  

která se konala 25.04.2022 od 10:00 hodin  

v zasedací místnosti rady 

 

Přítomni: 

Martin Charvát, Petr Kvaš, Jan Mazuch, Jan Nadrchal, Tomáš Pelikán, Jiří Rejda, Jakub 

Rychtecký, Vladimír Martinec, Ludmila Ministrová, Vítězslav Štěpánek 

 

Radim Jelínek, vedoucí KP 

Michal Zitko, tajemník 

Věra Netolická, interní audit 

 

Omluven: 

Vít Ulrych 

 

 

I. 

Schválení programu jednání 

V programu byly navrženy následující změny: 

- zařadit novou zprávu „Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2022 

na akci: Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská“ jako bod č. 32, 

- zařadit novou zprávu „Zahraniční služební cesta – Polsko““ jako bod č. 33 a bod „Diskuse“ 

následně jako bod č. 34. 

 

Program 117. řádné schůze RmP byl schválen včetně výše uvedených změn takto: 

(pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 

1. Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých z usnesení RmP 

P: Brendl František, zastupitel města Pardubic 

Z: Pešková Alena, kancelář primátora 

Pavlová Lucie, kancelář primátora 

 

 



  2 

2. Výroční zpráva Komise pro strategii a smart city 

P: Příhoda Leoš, předseda komise pro strategii a smart city 

Z: Příhoda Leoš, Komise pro strategii a smart city 

Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

3. Smlouva o poskytnutí služeb 

P: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

4. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- MpP 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Hűbl Rostislav, ředitel městské policie 

5. Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti 

P: Chmelík Jiří, předseda komise pro bezpečnost a prevenci kriminality 

Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Ožďanová Marcela, odbor sociálních věcí 

6. Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Herudek Miroslav, předseda komise pro sport 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

Kroupová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

7. Revokace usnesení - pozemky 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Vodrážková Soňa, odbor majetku a investic 

8. Žádost společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. o snížení částky za bezesmluvní užívání 

pozemku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Macela Miroslav, odbor majetku a investic 

Pilná Vladimíra, odbor majetku a investic 

9. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

- OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 

Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

10. Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení hodnotících komisí 

v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Škoda Petr, vedoucí odboru majetku a investic 

Dvořáček Jan, odbor majetku a investic 



  3 

11. Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Srbová Ivana, odbor majetku a investic 

Sádovská Lenka, odbor majetku a investic 

12. Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

P: Charvát Martin, primátor města Pardubic 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Vaněčková Helena, kancelář tajemníka 

13. Veřejné zakázky KT 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Marek Petr, kancelář tajemníka 

14. Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

P: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

Z: Turek Jiří, vedoucí kanceláře tajemníka 

15. IV. změna rozpočtu na rok 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Hochmanová Renata, odbor ekonomický 

Nečas Ondřej, vedoucí ekonomického odboru 

16. Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Chaloupková Jitka, odbor školství, kultury a sportu 

17. Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 2021 a 

rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

18. Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Dvořák Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

19. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS - Městské slavnosti Pardubice 2022 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fiedlerová Jana, odbor školství, kultury a sportu 

20. Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory cestovního ruchu 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Šnejdrová Petra, odbor školství, kultury a sportu 

 



  4 

21. Dodatek č. 5 koncesní smlouvy - Pardubické vánoční trhy 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Karas Martin, odbor školství, kultury a sportu 

Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

22. Změna ve složení orgánů RFP a.s. a Nadace pro rozvoj města 

P: Mazuch Jan, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

23. Strategický plán rozvoje města – Akční plán na rok 2022 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Doležalová Blanka, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

24. Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

25. Rozhodnutí zadavatele - ORS 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Vopršalová Karolína, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

26. Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

Menyhárt Ondřej, odbor školství, kultury a sportu 

27. Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů příspěvkových 

organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2021 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Liedermanová Ivana, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

Fauler Lukáš, odbor školství, kultury a sportu 

28. Podpora sociálního podnikání a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z Programu 

podpory v sociální a zdravotní oblasti 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Víznerová Daniela, odbor sociálních věcí 

29. Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Procházková Jana, odbor sociálních věcí 

30. Darovací smlouvy 

P: Rychtecký Jakub, náměstek primátora 

Z: Bartošová Iva, vedoucí odboru sociálních věcí 

Procházková Jana, odbor sociálních věcí 



  5 

31. Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

Snopková Kateřina, kancelář primátora 

32. Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2022 na akci: Rekonstrukce 

mostu M117 – nadjezd Kyjevská, Pardubice 

P: Nadrchal Jan, náměstek primátora 

Z: Harišová Petra, odbor rozvoje a strategie 

Čada Miroslav, vedoucí odboru rozvoje a strategie 

33. Zahraniční služební cesta – Polsko 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

34. Diskuse 

 

 

Informativní zpráva: 

ZSC Selb, Německo 

P: Jelínek Radim, vedoucí kanceláře primátora 

Z: Svobodová Hana, kancelář primátora 

 

 
 

II. 

Schválení usnesení ze 116. řádné schůze RmP dne 11.04.2022 a jmenování 

ověřovatelů ze 117. řádné schůze RmP dne 25.04.2022 

Zápis a usnesení ze 116. řádné schůze dne 11.04.2022 byly schváleny. 

Ověřovateli zápisu ze 117. řádné schůze RmP byli jmenováni  Petr Kvaš 

                      Jiří Rejda 

 

 
 

III. 

Pořadí projednávaných zpráv 

1 

Zpráva Kontrolního výboru ZmP - návrhy na vyřazení z evidence u úkolů vzešlých      

z usnesení RmP 

Zpravodaj: František Brendl, místopředseda Kontrolního výboru ZmP 

- blíže okomentoval dva úkoly, které nebyly kontrolním výborem doporučeny k vyřazení, a to 

řádek č. 12 a 57 přílohy usnesení.  V případě úkolu na ř. 12 (seznámit dotčené nájemníky 



  6 

s Domovním řádem) KV neshledal vyvěšení dokumentu ve společných prostorách za dostatečné 

a jako možné řešení navrhl vložení domovního řádu do všech schránek bytového domu.  

V případě úkolu na ř. 57 (uzavřít smlouvu o výpůjčce) KV vyhodnotil, že komentář plnění 

neodpovídá předmětu daného úkolu. 

Dále informoval, že se kontrolní výbor zabýval podnětem vzneseným na ZmP dne 24.03.2022, tj.  

prověřením, zda je plněno usnesení č. Z/2248/2021: „ZmP schvaluje pokyn pro úpravu návrhu 

ÚP: ponechat veškeré zastavitelné plochy dle současně platného územního plánu jako zastavitelné i 
v novém územním plánu v intencích platného ÚP“. →  KV se většinou hlasů shodl, že dané 

usnesení není naplňováno a doporučil, aby pověřený zastupitel (P. Kvaš) přizval k vypořádání 

připomínek a námitek zástupce všech zastupitelských klubů tak, aby výsledný návrh byl 

konsensem způsobilým k vydání. Na nadcházejícím zasedání ZmP bude o zjištěních KV 

podrobněji informovat jeho předseda Jakub Kutílek. 

 

 

Rozprava: 

P. Kvaš  

- kontrolnímu výboru doporučil, aby se soustředil na posuzování, zda jsou usnesení plněna, 

hledání řešení není předmětem činnosti kontrolního výboru. 

- k závěru KV o neplnění usnesení ZmP č. Z/2248/2021 avizoval, že po KV bude požadovat, aby 

svůj závěr prokázal a podložil důkazy. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7705/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění 

usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 1 - 11, 13 - 56, 58 - 82. 

 

 

Návrh usnesení č. 002 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

z evidence plnění usnesení vyřadit úkoly uvedené v příloze usnesení v řádcích č. 12 a 57. 

2 

Výroční zpráva Komise pro strategii a smart city 

 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 



  7 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7706/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Bere na vědomí 

výroční zprávu o činnosti Komise pro strategii a smart city, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

3 

Smlouva o poskytnutí služeb 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

členů rady Petra Kvaše a Ludmily Ministrové podána informace o jejich poměru k projednávané věci. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7707/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

smlouvu o poskytnutí služeb s Dostihovým spolkem a.s., IČ 48155110, se sídlem Pražská 607, 530 

02 Pardubice, která je přílohou tohoto usnesení. 

4 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - MpP 

Zpravodaj: Rostislav Hübl, ředitel Městské policie Pardubice 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  8 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7708/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek města, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu ,,Dodávka a instalace 

zvláštního výstražného zařízení k osobním automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie 

Pardubice" o  zakoupení dvou kusů výstražného zařízení od dodavatele  Marcel Cejnek, auto-

Pardubice, Prodloužená 264, Pardubice, IČO: 68232438 za cenu  290.361,- Kč včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na dodání instalace 2 kusů zvláštního výstražného zařízení k osobním 

automobilům Škoda Karoq pro potřeby Městské policie Pardbuice od dodavatele Marcel Cejnek, 

auto-Pardubice, Prodloužená 264, Pardubice, IČO: 68232438 za částku 290.361,- Kč. včetně DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7709/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších předpisů a 

na základě čl. 14, odst. 4 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o přímém 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu kategorie II „Nákup dvou koní pro potřeby Městské policie 

Pardubice“ dodavateli Národní hřebčín Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem 1, 533 14 

Kladruby nad Labem, IČO: 72048972  s nabídkovou cenou 423.500,- včetně DPH. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít kupní smlouvu na koupi dvou koní pro potřeby Městské policie Pardubice od dodavatele 

Národní hřebčín Kladruby nad Labem, Kladruby nad Labem 1, 533 14 Kladruby nad Labem, IČO: 

72048972  za částku 423.500,- včetně DPH. 

 

5 

Poskytnutí dotací a veřejnoprávní smlouvy z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 



  9 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7710/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul 

Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 

1 návrhu usnesení č. 1, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 

2022". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a 

zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti se subjekty 

uvedenými v tabulce ve znění dle příloh č. 2 - 5 návrhu usnesení č. 1. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7711/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti, dotační titul Prevence 

kriminality a zvyšování bezpečnosti subjektům uvedeným v tabulce, která je přílohou č. 1 návrhu 

usnesení č. 2, a to ve výši specifikované ve sloupci "Navrhované finanční prostředky 2022". 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací z Programu prevence kriminality a zvyšování 

bezpečnosti, dotační titul Prevence kriminality a zvyšování bezpečnosti se subjekty uvedenými v 

usnesení č. 2 bodu I. 

Z: Iva Bartošová, Jakub Rychtecký 

T: 30.06.2022 

 

6 

Dotace a veřejnoprávní smlouvy z oblasti sportu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

S ohledem na ustanovení § 8 zákona o střetu zájmů a § 83 odst. 2 zákona o obcích byla ze strany 

člena rady Jiřího Rejdy podána informace o jeho poměru k projednávané věci. 

 



  10 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7712/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce 

subjektům uvedeným v tabulce č. 1, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční 

a významné sportovní akce ve znění dle přílohy č. 2 - 7 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7713/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh poskytnout dotace z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 2, která je 

přílohou č. 01 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Programu podpory sportu ve znění 

dle přílohy č. 2 - 66 tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7714/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce subjektům 

uvedeným v tabulce č. 3, která je přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu – tradiční a významné sportovní akce dle přílohy uvedené v bodu I. 

tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2022 

 

 

 



  11 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7715/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 4, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotací se subjekty, kterým byla schválena dotace z 

Programu podpory sportu dle přílohy uvedené v bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T.: 31.10.2022 

 

 

Návrh usnesení č. 005 nebyl přijat               (pro 1, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu – tradiční a významné akce subjektům uvedeným v 

tabulce č. 5, která je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Návrh usnesení č. 006 nebyl přijat               (pro 1, proti 9, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

poskytnutí dotací z Programu podpory sportu subjektům uvedeným v tabulce č. 6, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

7 

Revokace usnesení - pozemky 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 

 

 



  12 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7716/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text v usnesení č. 'R/6775/2021', týkajícího se nájmu částí pozemků označených jako p.p.č. 

2781/1 o výměře 318 m2, p.p.č. 2783/58 o výměře 369 m2, vše v k.ú. Pardubice, ve vlastnictví 

České republiky s právem hospodařit s majetkem státu pro Povodí Labe, státní podnik, IČ 

70890005, se sídlem Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, Hradec Králové za účelem užívání 

jako zařízení staveniště, úvaziště a manipulační plocha pro vykládku a nakládku pro stavební akci „ 

Odbahnění vodní plochy Čičáku v parku Na Špici“ z původního textu „za nájemné ve výši 24.045,- 

Kč/rok“ na text „za nájemné ve výši 39.230,- Kč/rok“. Ostatní text usnesení zůstává beze změny. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7717/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/7518/2022', týkajícího se výpůjčky části pozemku 

označeného jako p.p.č. 229/2 o výměře 987 m2 v k.ú. Dražkovice společnosti Služby města 

Pardubic a.s., IČO 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, z původního 

textu „na dobu neurčitou s 6měsíční výpovědní dobou“ na text „na dobu určitou 10 let“. Ostatní 

text zůstává beze změny. 

 

8 

Žádost společnosti TULIPÁN reklama a propagace s.r.o. o snížení částky za 

bezesmluvní užívání pozemku 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- stručně okomentoval nedoporučený návrh usnesení. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Návrh usnesení č. 001 nebyl přijat               (pro 0, proti 9, zdrž. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh ponížení částky bezdůvodného obohacení za období 18.1.2019 do 13.8.2021 společnosti 

TULIPÁN reklama a propagace s.r.o., IČO 25948504, se sídlem Hronovická 498, Zelené Předměstí, 530 

02 Pardubice, za bezesmluvní užívání části pozemku označeného jako p.p.č. 1778/23 v k.ú. Pardubice 

umístěním 1 ks oboustranného osvětleného reklamního zařízení ve tvaru „V“ o rozměru každé 

reklamní plochy 3,6 m x 9,6 m z částky ve výši 283.708,93 Kč dle faktury č. 202100131 ze dne 



  13 

18.10.2021 na částku ve výši 41.118,- Kč, odpovídající výši nájemného dle smlouvy ze dne 

24.10.2007. 

 

9 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele v rámci zadávání veřejných zakázek 

malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7718/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-012 „Budova J. Zajíce 983 - rekonstrukce klimatizace prostor MO III“ 

dodavateli MK POWER s.r.o., Zámostní 1155/27, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava, IČO: 06555497, s 

nabídkovou cenou 546.068,- Kč  bez DPH. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7719/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a na základě čl. 14 odst. 

2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, o zadání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-006 „Terminál Univerzita – technický dozor investora" dodavateli Libor 

Matoušek, Přelouč, Tůmy Přeloučského 1599, IČO: 66812585, s nabídkovou cenou 485.000,- Kč  bez 

DPH. 

 

 

 

 

 

 

 



  14 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7720/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Mění 

stávající text uvedený v usnesení č. 'R/4213/2020' týkající se přeložky distribučního zařízení 

určeného k dodávce elektrické energie“ v rámci akce - Terminál Univerzita - PD se společností ČEZ 

Distribuce, a.s., IČO: 24729035 z původního textu „s předpokládanou cenou ve výši 1.025.000,- Kč 

bez DPH“ na text „s předpokládanou cenou 1.090.000,- Kč bez DPH“. Ostatní text usnesení zůstává 

beze změny.   

 

10 

Rozhodnutí o výběru dodavatelů pro vyzvání k podání nabídky a ustanovení 

hodnotících komisí v rámci zadávání veřejných zakázek malého rozsahu - OMI 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7721/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-045 „ZŠ 

Br. Veverkových - protipožární nátěr trámů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.,  IČO: 25968203 

• DM Stavby CZ s.r.o.,  IČO: 04636601 

• Roman Kvapil – STAVITELSTVÍ s.r.o., IČO: 10803556 

• T&P Project s.r.o., IČO: 27526411 

• TECHCOLOR s.r.o.,  IČO: 60112166 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-045 „ZŠ Br. Veverkových - protipožární nátěr trámů“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 



  15 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7722/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-046 „ZŠ 

Br. Veverkových - výměna osvětlení - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• E-dir s.r.o.,  IČO: 25995138 

• ELLUX s.r.o.,  IČO: 25977661 

• PRODIN a.s.,  IČO: 25292161 

• TRENTO s.r.o.,  IČO: 63219409 

• ATELIER 11 HRADEC KRÁLOVÉ s.r.o.,  IČO: 47450347 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-046 „ZŠ Br. Veverkových - výměna osvětlení - PD“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7723/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-047 „ZŠ E. 

Košťála - výměna osvětlení v tělocvičnách“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• Miroslav Potůček,  IČO: 73610763 

• Wilmat s.r.o.,  IČO: 28830431 

• TIMRA s.r.o.,  IČO: 04806859 

• ELLUX s.r.o.,  IČO: 25977661 

• GAMET elektro, s.r.o.,  IČO: 25945670 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-047 „ZŠ E. Košťála - výměna osvětlení v tělocvičnách“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 



  16 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7724/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-048 „ZŠ 

Npor. Eliáše - oprava střechy nad stravovacím pavilonem“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• STABEDO s.r.o., IČO: 28789318 

• FastPlay s.r.o., IČO: 28551028 

• IzoDol s.r.o., IČO: 28851731 

• MARHOLD a.s.,  IČO: 15050050 

• T&P Project s.r.o.,  IČO: 27526411 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-048 „ZŠ Npor. Eliáše - oprava střechy nad stravovacím pavilonem“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Mgr. Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7725/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-049 „ZŠ 

Závodu míru - stavební úprava tělocvičny na výdejnu jídel po dobu rekonstrukce kuchyně“ níže 

uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• THS STAVEBNÍ s.r.o.,   IČO: 27497291 

• R E O P  v.o.s.,   IČO: 48155641 

• RONING spol. s r.o.,   IČO: 62028405 

• PT point s.r.o.,   IČO: 25944312 

• TEREGO s.r.o.,   IČO: 64791581 

 



  17 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-049 „ZŠ Závodu míru - stavební úprava tělocvičny na výdejnu jídel po 

dobu rekonstrukce kuchyně“ hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Barbora Vašutová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7726/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-050 „MŠ 

Lány na Důlku - rekonstrukce elektroinstalace“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Stavitelství Kudláček s.r.o.,  IČO: 02680327 

• STAFI FINALIZACE STAVEB s.r.o.,  IČO: 25968203 

• TIMRA s.r.o.,  IČO: 04806859 

• Wilmat s.r.o.,  IČO: 28830431 

• INSTAV Hlinsko a.s.,  IČO: 25284959 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-050 „MŠ Lány na Důlku - rekonstrukce elektroinstalace“ hodnotící 

komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Martina Sigmundová - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7727/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-053 „ZŠ 

Družstevní - rekonstrukce toalet a umýváren - pavilon F - PD“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání 



  18 

k podání nabídky:  

• PRODIN a.s.,  IČO: 25292161 

• TRENTO s.r.o.,  IČO: 63219409 

• astalon s.r.o.,  IČO: 27542009 

• MIVA agency s.r.o.,  IČO: 28823028 

• ILBprostav s.r.o.,  IČO: 28810180 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-053 „ZŠ Družstevní - rekonstrukce toalet a umýváren - pavilon F - PD“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Libor Gruber - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7728/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-051 „MŠ 

Na Třísle - oprava rozvodů ÚT a TUV“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• INSTAL Hanousek s.r.o.,  IČO: 06671918 

• SITRO s.r.o.,  IČO: 27498824 

• STAVIS Pardubice s.r.o.,  IČO: 25935895 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o.,  IČO: 25269674 

• INELSEV ENERGIE s.r.o.,  IČO: 48150207 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-051 „MŠ Na Třísle - oprava rozvodů ÚT a TUV“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

 

 

 



  19 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7729/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-052 

„Areál Dostihového závodiště - tribuna D - výměna výtahu“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k 

podání nabídky:  

• BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o.,  IČO: 46342966 

• TRIPLEX servis s.r.o.,  IČO: 28854250 

• VÝTAHY - POLÁK s.r.o.,  IČO: 27468941 

• Miroslav Karásek,  IČO: 64819493 

• OTIS a.s.,  IČO: 42324254 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-052 „Areál Dostihového závodiště - tribuna D - výměna výtahu“ 

hodnotící komisi v tomto složení: 

•   Ing. Petr Kvaš – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Milan Ujec - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7730/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-029 „MŠ 

Ke Kamenci - výměna plynového kotle“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:  

• INSTAL Hanousek s.r.o.,  IČO: 06671918 

• SITRO s.r.o.,  IČO: 27498824 

• EKO-INVEST PARDUBICE s.r.o.,  IČO: 25269674 

• STAVIS Pardubice s.r.o.,  IČO: 25935895 

• INELSEV ENERGIE s.r.o.,  IČO: 48150207 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-029 „MŠ Ke Kamenci - výměna plynového kotle“ hodnotící komisi v 

tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 



  20 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7731/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-034 „MŠ 

K Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 

• INSTAV Hlinsko a.s., IČO: 25284959 

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330  

• Bokr building s.r.o., IČO: 08052603 

• H. A. C. spol. s r.o., IČO: 49812670 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-033 „MŠ K Polabinám - rekonstrukce elektrorozvodů“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7732/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. OMI-VZMR-2022-035 „MŠ 

Ke Kamenci - rekonstrukce elektrorozvodů“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky:  

• Instal Hanousek s.r.o., IČO: 06671918 

• GAMET elektro, s.r.o.,  IČO: 25945670 

• ONYX S.D. s.r.o., IČO: 25290207  

• KTS-INTEGRA, spol. s r.o., IČO: 47470330 

• SBF spol. s r.o., IČO: 45539014 



  21 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu č. OMI-VZMR-2022-035 „MŠ Ke Kamenci - rekonstrukce elektrorozvodů“ hodnotící komisi 

v tomto složení: 

•   Mgr. Jakub Rychtecký – náměstek primátora 

•   Ing. Petr Škoda, MBA – vedoucí OMI 

•   Ing. Jan Dvořáček - vedoucí OITS/OMI 

•   Kamila Myšková - OITS/OMI. 

 

11 

Doporučení vybraných žadatelů k nájmu bytů v majetku města 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7733/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (34,47 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 341,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7734/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (43,79 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 



  22 

30. 6. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 018,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7735/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (31,48 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 288,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7736/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti (35,09 m2), v domě čp. 

XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, 

na dobu určitou – do 30. 6. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za 

nájemné ve výši 2. 550,-- Kč /1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

 



  23 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7737/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (44,09 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2023, s automatickým obnovováním vždy o dalších 12 měsíců, za nájemné ve výši 3. 046,-- Kč 

/1měsíc.  

Jedná se o byt zvláštního určení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7738/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (67,05 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

30. 6. 2023, za nájemné ve výši 5. 124,-- Kč/ 1měsíc. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení.  

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7739/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 3+1 (65,93 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

posledního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém nájemce přestal vykonávat 

práci na základě pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, útvaru Městské policie, 

aniž k tomu měl vážný důvod, za nájemné ve výši 6. 223,--Kč/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 



  24 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7740/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1 (40 m2), v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice, panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, na dobu určitou – do 

posledního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, ve kterém nájemce přestal vykonávat 

práci na základě pracovního poměru ke Statutárnímu městu Pardubice, Úřadu městského obvodu I, 

aniž k tomu měl vážný důvod, za nájemné ve výši 4. 000,--Kč/1měsíc. 

Jedná se o služební byt. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7741/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

1. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2022 s nájemcem panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti jedné místnosti, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, 

ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

2. ukončení nájmu bytu dohodou k 30. 4. 2022 s nájemcem paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo velikosti 1+1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. 

XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

3. ukončení nájmu bytu dohodou k 15. 5. 2022 s nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 3 + 1, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX, ul. XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

4. ukončení nájmu bytu dohodou k 31. 5. 2022 s nájemci panem XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, byt č. XXXXXXXXXXXXXo 

velikosti 3 + kk, v domě čp. XXXXXXXXXXXXX,  XXXXXXXXXXXXX. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic uzavřít dohody o ukončení nájmu bytů dle bodu I. tohoto usnesení. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 



  25 

 

Návrh usnesení č. 010 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu panu XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a paní XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 011 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 012 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX, nar. 

XXXXXXXXXXXXXoba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 013 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX, trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 



  26 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

 

Návrh usnesení č. 014 nebyl přijat               (pro 0, proti 10, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

nájem bytu paní XXXXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXXXXX a panu XXXXXXXXXXXXX nar. 

XXXXXXXXXXXXX, oba trvale bytem XXXXXXXXXXXXX, Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

Odboru majetku a investic vstoupit v jednání se žadatelem o byt. 

Z.: Ing. Ivana Srbová, vedoucí OSBDNP, OMI 

T.: 31. 8. 2022 

 

12 

Novela vyhlášky o veřejném pořádku 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7742/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh Obecně závazné vyhlášky, kterou se mění Obecně závazná vyhláška č. 13/2006, o veřejném 

pořádku, ve znění obecně závazných vyhlášek č. 3/2007, č. 3/2009, č. 7/2009, č. 1/2010, č. 6/2010, 

č. 14/2011, č. 5/2012, č. 7/2013, č. 4/2014, č. 6/2014, č. 3/2015, č. 4/2016, č. 5/2016, č. 7/2016, č. 

3/2017, č. 4/2017, č. 5/2017, č. 8/2017, č. 5/2018, č. 9/2019, č. 5/2020 a č. 4/2021. Znění návrhu 

Obecně závazné vyhlášky je přílohou tohoto usnesení. 

 

13 

Veřejné zakázky KT 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník, magistrátu  

- stručně okomentoval předložený materiál. 



  27 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7743/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání výpovědi z rámcové smlouvy uzavřené dne 29.9.2020 agendové číslo D/00659/20 mezi 

Statutárním městem Pardubice a spol. PEMA VELKOOBCHOD s.r.o., IČO: 46713301, se sídlem 

Šumavská 532/1, Liberec 4, 46001, na dodávku úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát 

města Pardubic 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

podepsat výpověď z rámcové smlouvy agendové číslo D/00659/20 na dodávku úklidových a 

hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubice ve znění, která tvoří přílohu č. 1 tohoto 

usnesení č. 1. 

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 5.5.2022   

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7744/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 4 směrnice zadavatele č. 1/2022, Zadávací řád veřejných zakázek, přímé 

zadání veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: „Dodávka úklidových a hygienických prostředků 

pro Magistrát města Pardubice“ dodavateli Velkoobchod ŠAS, s.r.o., se sídlem Severní 184, 257 68 

Dolní Kralovice, IČO: 26687119, s nabídkovým listem, který je přílohou tohoto usnesení, 

přičemž  jednotkové ceny zboží v něm uvedené budou závazné do 5.7.2022, s maximálním limitem 

čerpání 200.000 Kč bez DPH po celou dobu trvání rámcové objednávky. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7745/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-008 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických 

prostředků pro Magistrát města Pardubice“ níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání 

nabídky: 

• ALTER s.r.o., Vavákova 963, 500 03 Hradec Králové, IČO:47473266  

• EMADO PARDUBICE, s.r.o., Na Vrtálně 79, Pardubice, IČO:25297571 



  28 

• PAPERA s.r.o., Hálkova 2217/13, 568 02 Svitavy, IČO:25945653  

• Velkoobchod ŠAS, s.r.o., Pod Školkou 60, 257 68 Dolní Kralovice, IČO:26687119  

• SMERO spol. s r.o., Ortenova 63, 284 01 Kutná Hora, IČO:25527886 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zveřejnění výzvy k podání nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-

008 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických prostředků pro Magistrát města Pardubice“ na 

profilu zadavatele. 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, v rámci zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu č. KT-VZMR-008 s názvem „Dodávka úklidových a hygienických 

prostředků pro Magistrát města Pardubice“ hodnotící komisi v tomto složení:  

• Mgr. Jiří Turek – vedoucí KT 

• Petr Marek Dis. – KT, vedoucí OHS 

• Hana Malátová – KT, OHS 

• Alena Bukačová – KT, OHS 

 

14 

Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 

Zpravodaj: Michal Zitko, tajemník, magistrátu  

- doplnil, že předložená smlouva se týká magistrátu a šesti městských obvodů. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7746/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

Magistrát města Pardubic“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 

Ostrava, IČ 25848402, za cenu 192 000,- Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 12 měsíců, a to od 1. 5. 

2022 do 30. 4. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, 

smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů. Smlouva tvoří přílohu 

tohoto usnesení. 

Z: Jiří Turek, vedoucí kanceláře tajemníka 

T: 30.4.2022 

 

 



  29 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7747/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

na základě čl. 14 odst. 5 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu veřejných zakázek, přímé zadání 

veřejné zakázky malého rozsahu „Poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro 

městské obvody Pardubice II, III, IV, VI, VII a VIII“ společnosti VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 

237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, za celkovou cenu 162 000,- Kč bez DPH. Doba plnění: po dobu 

12 měsíců, a to od 1. 5. 2022 do 30. 4. 2023. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít se společností VIAVIS a. s., se sídlem Obránců Míru 237/35, 703 00 Ostrava, IČ 25848402, 

smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů pro městské obvody 

Pardubice II, III, IV, VI, VII a VIII. Smlouva tvoří přílohu tohoto usnesení. 

Z: Martin Charvát, primátor města 

T: 30.4.2022 

15 

IV. změna rozpočtu na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stáhl návrh usnesení č. 036. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7748/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 7,3 tis. v rámci 

položky "IDS - radiová síť" (správce 214 - Městská policie) z kapitálových výdajů na běžné výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7749/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Nvárh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 120,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Strojní investice" (správce 214 - Městská policie). 

 



  30 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7750/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 8,9 tis. z běžných 

výdajů položky "Územní plán" (správce 811 - Odbor hlavního architekta) na běžné transfery 

položky "DDM Alfa - KD Hronovická - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7751/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Opravy majetku ve správě OŽP" (správce 1015 - Odbor životního prostředí).   

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Stanoviště kontejnerů - vnitroblok K. IV. a J. z Poděbrad - PD" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7752/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Senioři Pardubice" na běžné transfery položky "DDM Beta - KD Dubina - 

volnočasové aktivity" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  31 

Číslo návrhu: 006 

Přijaté usnesení č. R/7753/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Závodu míru - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ J. Ressla - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Staňkova - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Studánka - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Družstevní - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 70,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Prodloužená - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 100,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ npor. Eliáše - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VIII. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 90,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ Spořilov - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IX. Rada města Pardubic 

Schvaluje 



  32 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 110,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" na běžné transfery položky "ZŠ E. Košťála - příspěvek 

na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 007 

Přijaté usnesení č. R/7754/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Ohrazenice - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Družstevní - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Montessori - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Benešovo nám. - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Staňkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

VI. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

transferů položky "ZŠ - odborné učebny - udržitelná podpora ITI" na běžné transfery položky "ZŠ 

Spořilov - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 

 

 

 



  33 

Číslo návrhu: 008 

Přijaté usnesení č. R/7755/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z kapitálových 

transferů položky "Strojní investice" na běžné transfery položky "MŠ Zvoneček (Sluneční) - 

příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 009 

Přijaté usnesení č. R/7756/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 68,0 tis. v rámci 

položky "80. výročí Heydrichiády" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) z běžných 

výdajů na kapitálové výdaje. 

 

 

Číslo návrhu: 010 

Přijaté usnesení č. R/7757/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Příspěvek - CIVINET" (správce 414 - Kancelář primátora). 

 

 

Číslo návrhu: 011 

Přijaté usnesení č. R/7758/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 54,0 tis. v rámci 

položky "Program podpory v sociální a zdravotní oblasti" (správce 6131 - Odbor sociálních věcí) z 

běžných transferů na kapitálové transfery. 

 

 

 

 

 



  34 

Číslo návrhu: 012 

Přijaté usnesení č. R/7759/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 21,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Provoz MmP" na běžné výdaje položky "Provozní náklady budovy nám. Republiky" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 013 

Přijaté usnesení č. R/7760/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 981,5 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Řízení strategie integrované územní investice" na položku "Dotace 

MMR - Řízení strategie integrované územní investice" (správce 914 - Kancelář tajemníka) ve stejné 

výši. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 16,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Řízení strategie integrované územní investice" na položku "Dotace MMR - 

Řízení strategie integrované územní investice" (správce 1411 - Odbor rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 014 

Přijaté usnesení č. R/7761/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 45,0 tis. z položky 23. 

"Předpokládaná dotace - Podpora integrace cizinců" na položku "Dotace MV - Podpora integrace 

cizinců" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků v příjmové části rozpočtu ve výši Kč 1 366,2 tis. z položky 

23. "Předpokládaná dotace - Podpora integrace cizinců" na položku "Dotace MV - Podpora 

integrace cizinců" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

 

 

 



  35 

Číslo návrhu: 015 

Přijaté usnesení č. R/7762/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 60 079,2 tis. položka 11. "Daň z příjmů 

právnických osob za obce" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části rozpočtu běžné transfery 

položky "Daň z příjmů právnických osob za obce" (správce 598 - Ekonomický odbor) ve stejné výši. 

 

 

Číslo návrhu: 016 

Přijaté usnesení č. R/7763/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Členové zastupitelstva - odměny" na běžné transfery položky "Náhrada za DPN" 

(správce 914 - Kancelář tajemníka). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 50,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců - Výkon sociální práce" na běžné transfery položky "Náhrada za 

DPN - Výkon sociální práce" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 60,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Platy zaměstnanců - Sociálně právní ochrana dětí" na běžné transfery položky 

"Náhrada za DPN - Sociálně právní ochrana dětí" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 017 

Přijaté usnesení č. R/7764/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 342,0 tis. z běžných 

transferů položky "Program podpory sportu" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu) do 

rozpočtu MO III - Studánka na kapitálové transfery položky "Výstavba workoutového hřiště" 

(správce 598 - Ekonomický odbor). 

 

 

 

 

 



  36 

Číslo návrhu: 018 

Přijaté usnesení č. R/7765/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 300,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Grusova - rekonstrukce soc. zařízení - PD" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

Číslo návrhu: 019 

Přijaté usnesení č. R/7766/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 25 000,0 tis. z rozpočtu na rok 

2021 do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a 

GAMPA - související stavební objekty" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zapojení nevyčerpaných finančních prostředků ve výši Kč 800,0 tis. z rozpočtu na rok 2021 

do rozpočtu na rok 2022 na kapitálové výdaje položky "Centrální polytechnické dílny a GAMPA - 

ostatní náklady" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 020 

Přijaté usnesení č. R/7767/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "MŠ Odborářů - rekonstrukce přípravny jídel - PD" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 021 

Přijaté usnesení č. R/7768/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 140,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 



  37 

položky "Areál Skateparku - platba za dostupnost dle koncesní smlouvy" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 022 

Přijaté usnesení č. R/7769/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 15,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Technická pomoc" na běžné výdaje položky "Park Na Špici - odbahnění vodní 

plochy Čičáku - PD, pozemky" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 023 

Přijaté usnesení č. R/7770/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "PPCR - dotace SAP - 30. výročí Aviatické pouti" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a 

sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 024 

Přijaté usnesení č. R/7771/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "ZŠ npor. Eliáše - rekonstrukce školní družiny - návrh stavby" (správce 1411 - Odbor 

rozvoje a strategie). 

 

 

Číslo návrhu: 025 

Přijaté usnesení č. R/7772/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 17,0 tis. z běžných výdajů položky 

"Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje položky "Krizová 

rezerva - Ukrajina - Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic).Návrh na přesun 



  38 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 93,0 tis. z kapitálových 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na kapitálové výdaje 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina - Univerzita" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 20,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 10,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina - Univerzita" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 220,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Krizová rezerva - Ukrajina" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Krizová rezerva - Ukrajina - Univerzita" (správce 914 - Kancelář tajemníka). 

 

 

Číslo návrhu: 026 

Přijaté usnesení č. R/7773/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 6 000,0 tis. položka 31. "Předpokládaná dotace 

- RPS - Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A - XVII. etapa" a zároveň návrh na zvýšení výdajové 

části rozpočtu kapitálové výdaje položky "RPS - Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A - XVII. 

etapa - předpokládaná dotace" (správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 500,0 tis. z kapitálových výdajů položky "RPS - 

Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A - XVII. etapa - vlastní zdroje" na kapitálové výdaje položky 

"RPS - Pravý břeh Labe - Centrum Sever část A - XVII. etapa - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 027 

Přijaté usnesení č. R/7774/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 500,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "ZŠ Družstevní - oprava střechy pavilonu A a tělocvičny" (správce 711 - 



  39 

Odbor majetku a investic) na kapitálové výdaje položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - 

Ekonomický odbor). 

 

 

Číslo návrhu: 028 

Přijaté usnesení č. R/7775/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z rozpočtu 

MO III - Studánka na běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina" 

(správce 711 - Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na zvýšení příjmové části rozpočtu ve výši Kč 212,5 tis. položka 23. "Předpokládaná dotace 

SFŽP - výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina" a zároveň návrh na zvýšení výdajové části 

rozpočtu běžné výdaje položky "Výsadba stromů na území MO III - sídliště Dubina" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 029 

Přijaté usnesení č. R/7776/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 25,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "SSmP - budova U Kostelíčka - úprava vzduchotechniky" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

Číslo návrhu: 030 

Přijaté usnesení č. R/7777/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 200,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Terminál Univerzita - přeložky sítí" (správce 711 - Odbor majetku a 

investic). 

 

 

 

 



  40 

Číslo návrhu: 031 

Přijaté usnesení č. R/7778/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "DDM Alfa - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 63,6 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "DDM Beta - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

III. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 31,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZŠ Studánka - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

IV. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 78,4 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZUŠ Havlíčkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

V. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 190,8 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky "ZUŠ Lonkova - příspěvek na provoz" (správce 1734 - Odbor školství, kultury a sportu). 

 

 

Číslo návrhu: 032 

Přijaté usnesení č. R/7779/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 3 600,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na 

kapitálové výdaje položky "Terminál B - odbočovací pruh - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

¨ 

 

 

 



  41 

Číslo návrhu: 033 

Přijaté usnesení č. R/7780/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 250,0 tis. z běžných 

výdajů položky "Obecná rezerva rozpočtu" (správce 598 - Ekonomický odbor) na běžné výdaje 

položky "Hráz rybníčku ul. Pohránovská Ohrazenice - ostatní náklady" (správce 711 - Odbor 

majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 034 

Přijaté usnesení č. R/7781/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 850,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Gorkého (směr z centra)" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 1 750,0 tis. z 

kapitálových výdajů položky "Program podpory dopravy" (správce 1327 - Odbor dopravy) na 

kapitálové výdaje položky "Rekonstrukce zastávky MHD - Gorkého (směr do centra)" (správce 711 - 

Odbor majetku a investic). 

 

 

Číslo návrhu: 035 

Přijaté usnesení č. R/7782/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výši Kč 100,0 tis. z rozpočtu MO V - Dukla (konsolidace) 

na běžné výdaje položky "Návrh krajinných úprav Dražkovice" (správce 811 - Odbor hlavního 

architekta). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  42 

Návrh usnesení č. 036 byl stažen                

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Návrh na přesun finančních prostředků ve výdajové části rozpočtu ve výši Kč 350,0 tis. z běžných 

výdajů položky „Obecná rezerva rozpočtu“ (správce 598 – Ekonomický odbor) na běžné transfery 

položky „Dostihový spolek a.s. – zimní sportovní park“ (správce 1411 – Odbor rozvoje a strategie). 

 

16 

Poskytnutí dotace a veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z oblasti kultury 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7783/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.500.000,- Kč subjektu Pardubický kraj, IČ: 

70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 530 02 Pardubice - Pardubice-Staré Město, na 

realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon funkcí základní knihovny v r. 2022". 

Dotace nebude poskytnuta v režimu "de minimis". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města ve výši 8.500.000,- 

Kč se subjektem Pardubický kraj, IČ: 70892822, se sídlem Komenského náměstí 125, 530 02 

Pardubice - Pardubice-Staré Město, na realizaci projektu "Krajská knihovna v Pardubicích - výkon 

funkcí základní knihovny v r. 2022", která je přílohou tohoto usnesení. 

 

17 

Výsledek hospodaření příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu za rok 

2021 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů organizací 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 



  43 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7784/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Východočeské divadlo Pardubice za rok 2021 ve výši 

25.732,39 Kč a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7785/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Komorní filharmonie Pardubice za rok 2021 ve výši 

2.555,56 Kč a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7786/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Centrum pro otevřenou kulturu, p.o. za rok 2021 ve 

výši 5.587,12 Kč a přidělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření do rezervního fondu. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7787/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Turistické informační centrum Pardubice, p.o. za rok 

2021 ve výši 320.536,02 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 

160.268,00 Kč do fondu odměn a 160.268,02 Kč do rezervního fondu. 

 

 

 

 

 

 

 

 



  44 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7788/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření příspěvkové organizace Památník Zámeček Pardubice, p.o. za rok 2021 ve 

výši 619.610,37 Kč a rozdělení tohoto zlepšeného výsledku hospodaření následovně: 185.883,11 Kč 

do fondu odměn a 433.727,26 Kč do rezervního fondu. 

 

18 

Odměny ředitelům příspěvkových organizací v kultuře a cestovním ruchu 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7789/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

vyplacení odměny ředitelům zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti kultury a cestovního 

ruchu ve výši dle návrhů uvedených v tabulce. 

 

19 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele – OŠKS - Městské slavnosti Pardubice 

2022 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7790/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a čl. 14 odst. 4 Zadávacího řádu 



  45 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění technických služeb v 

rámci projektu Městské slavnosti Pardubice“ v celkové výši 176.586,- Kč bez DPH dodavateli Služby 

města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení. 

III. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít smlouvu o poskytnutí služeb mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností 

Služby města Pardubic a.s., IČ 25262572, se sídlem Hůrka 1803, Bílé předměstí, 530 12 Pardubice, 

která je přílohou tohoto usnesení.  

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 14. 6. 2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7791/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Rozhodla 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, obojí ve znění pozdějších předpisů, a čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění realizace podzimní 

části Městských slavností Pardubice 2022“ v celkové výši 648 000,- Kč dodavateli -  Radek Mašík, IČ 

72776188, se sídlem Počaply 114, 533 04 Sezemice (není plátce DPH). 

 

20 

Poskytnutí individuální dotace z Programu podpory cestovního ruchu 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7792/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace ve výši 350.000 Kč z Programu podpory cestovního ruchu 

(Dotace SAP - 30. výročí Aviatické pouti) žadateli Sdružení Aviatické pouti,  IČ 64242943, se sídlem 



  46 

Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, na podporu projektu „Rozšířený letový program k 30. 

výročí Aviatické pouti Pardubice".  Dotace je poskytnuta v režimu de minimis. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace ve výši 350.000 Kč z 

Programu podpory cestovního ruchu (Dotace SAP - 30. výročí Aviatické pouti) s žadatelem Sdružení 

Aviatické pouti, IČ 64242943, se sídlem Pražská 179, Popkovice, 530 06 Pardubice, na podporu 

projektu "Rozšířený letový program k 30. výročí Aviatické pouti Pardubice" ve znění přílohy č. 1 

tohoto usnesení. 

 

21 

Dodatek č. 5 koncesní smlouvy - Pardubické vánoční trhy 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7793/2022               (pro 9, proti 0, zdrž. 0, nehl. 1) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

Dodatek č. 5 ke Koncesní smlouvě mezi statutárním městem Pardubice a obchodní společností RK 

Invest s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 26219140, uzavřené dne 6. 8. 

2018 k zajištění realizace adventních trhů v Pardubicích (ve znění předchozích dodatků), na základě 

něhož se smluvní strany, s přihlédnutím k epidemiologické situaci na konci roku 2021 a zejména s 

ohledem na usnesení vlády ČR č. 1066 ze dne 25. listopadu 2021, které výslovně zakazuje v 

rozhodném období provozování adventních a vánočních trhů, dohodly na zrušení ročníku 2021 

Pardubických vánočních trhů. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Dodatek č. 5 ke Koncesní smlouvě mezi statutárním městem Pardubice a obchodní 

společností RK Invest s.r.o., se sídlem Dornych 420/2a, Trnitá, 602 00 Brno, IČO: 26219140, 

uzavřené dne 6.8.2018 k zajištění realizace adventních trhů v Pardubicích (ve znění předchozích 

dodatků), dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, které je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

Z: Ing. Martin Charvát, primátor města 

    Mgr. Ivana Liedermanová, vedoucí odboru školství, kultury a sportu 

T: 13. 5. 2022 

 

 



  47 

22 

Změna ve složení orgánů RFP a.s. a Nadace pro rozvoj města 

Zpravodaj: Jan Mazuch, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Rozprava: 

J. Nadrchal – vzhledem k tomu, že se návrh usnesení č. 002 týká jeho osoby, avizoval, že se zdrží 

hlasování a požádal o samostatné hlasování o jednotlivých návrzích. 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7794/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. IČ: 252 914 08, se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90 změnu ve složení představenstva společnosti Rozvojový 

fond Pardubice a.s. z řad zástupců města Pardubice takto: 

1. z pozice člena představenstva odvolává s účinností dnem 30. 4. 2022 Ing. Helenu Dvořáčkovou, 

nar. dne XXXXXXXXXXXXX. 

2. do pozice člena představenstva volí s účinností od 1. 5. 2022 Mgr. Michala Drenko, nar. dne 

XXXXXXXXXXXXX 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

v pozici jediného akcionáře společnosti Rozvojový fond Pardubice a.s. IČ: 252 914 08, se sídlem 

Pardubice, Zelené Předměstí, třída Míru 90 uzavření Smlouvy o výkonu funkce člena 

představenstva s účinností od 1. 5. 2022 s Mgr. Michalem Drenkem, nar. dne XXXXXXXXXXXXX 

Smlouva o výkonu funkce je přílohou tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7795/2022               (pro 7, proti 0, zdrž. 2, nehl. 1) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na změnu ve složení správní rady Nadace pro rozvoj města Pardubic, IČ: 464 95 801 zástupci 

města Pardubice dle článku V. odstavce 5. zakládací listiny (obsazení správní rady) a to: 

1. z pozice členky správní rady bude s účinností dnem 30. 4. 2022 odvolána Ing. Helena Dvořáčková, 

nar. dne XXXXXXXXXXXXX 

2. do pozice člena správní rady bude s účinností od 1. 5. 2022 zvolen Bc. Jana Nadrchal, nar. dne 

XXXXXXXXXXXXX 

 

 



  48 

23 

Strategický plán rozvoje města – Akční plán na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7796/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Doporučuje 

Zastupitelstvu města Pardubic schválit návrh akčního plánu na rok 2022 dle přílohy č. 1 tohoto 

usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7797/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

doplnění Řídící skupiny Strategického plánu rozvoje města o Ing. Petra Škodu, vedoucího odboru 

majetku a investic a Ing. Jana Chvojku, vedoucího oddělení strategického plánu a projektového 

managementu. 

24 

Zadávací podmínky a hodnotící komise v rámci zadávacích řízení 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7798/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek – 19. 

etapa".  



  49 

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7799/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Opravy bytových jednotek – 19. etapa" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7800/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. zadávací podmínky – 

oznámení o zahájení zadávacího řízení a textovou část zadávací dokumentace – v rámci zadávání 

nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce v otevřeném řízení "Opravy bytových jednotek – 20. 

etapa".  

Přílohu důvodové zprávy tvoří:  

1) Oznámení o zahájení zadávacího řízení, 

2) Zadávací dokumentace (textová část bez příloh) včetně návrhu smlouvy. 

 

 

Číslo návrhu: 004 

Přijaté usnesení č. R/7801/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Pověřuje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a v souladu s § 42 zákona č. 134/2016 Sb. k provádění úkonů 

(otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení a hodnocení nabídek) v 

rámci otevřeného řízení pro veřejnou zakázku "Opravy bytových jednotek – 20. etapa" hodnotící 

komisi včetně náhradníků v tomto složení: 



  50 

Členové hodnotící komise (náhradníci) 

Bc. Jan Nadrchal (Ing. Martin Charvát) 

Mgr. Bc. Radek Hejný (Dušan Salfický) 

Ing. Mgr. Vítězslav Štěpánek (Ing. Petr Kvaš) 

František Brendl (Ing. Jiří Lejhanec) 

Ing. Petr Škoda (Ing. Ivana Srbová) 

 

 

Číslo návrhu: 005 

Přijaté usnesení č. R/7802/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, v rámci zadávání veřejné zakázky malého rozsahu "Oprava hrázky rybníčku 

Ohrazenice" níže uvedené dodavatele pro vyzvání k podání nabídky:   

• Agrostav Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 46506063 

• BAUSET CZ, a.s., Pardubice, IČO: 63217139 

• Chládek a Tintěra, Pardubice, a.s., Pardubice, IČO: 25253361 

• M - SILNICE a.s., Pardubice, IČO: 42196868  

• MIROS Pardubice a.s., Pardubice, IČO: 27523934 

Výzva k podání nabídky (včetně kompletních zadávacích podmínek) bude uveřejněna na profilu 

zadavatele v NEN po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek. 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb. a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele, Zadávacího řádu 

veřejných zakázek, pro posouzení a hodnocení nabídek v rámci zadávání veřejné zakázky malého 

rozsahu "Oprava hrázky rybníčku Ohrazenice" hodnotící komisi v tomto složení: 

• Bc. Jan Nadrchal 

• PaedDr. Jan Mazuch 

• Ing. Petr Škoda 

 

25 

Rozhodnutí zadavatele - ORS 

Strategický plán rozvoje města – Akční plán na rok 2022 

Zpravodaj: Jan Nadrchal, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál. 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  51 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7803/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ruší 

podle zákona č. 128/2000 Sb., v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

a na základě čl. 14 odst. 2 směrnice zadavatele Zadávacího řádu veřejných zakázek, zadávání 

veřejné zakázky malého rozsahu "Zajištění napojovacích bodů elektrické energie ve veřejném 

prostoru – PD", neboť po uplynutí lhůty pro podání nabídek zadavatel neobdržel prostřednictvím 

elektronického nástroje NEN žádnou nabídku. 

 

26 

Akce v Enteria aréně ve veřejném zájmu v režimu vyrovnávací platby 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7804/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce "10. ročník mládežnického turnaje JUNIOR SOKOL CUP" pořádané spolkem 

Tělocvičná jednota Sokol Pardubice I, se sídlem  Jiráskova 29, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, 

IČO: 00527785, do programu sportovních dnů pro rok 2022 v Enteria aréně v režimu vyrovnávací 

platby poskytované dle Smlouvy o poskytování služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené 

mezi statutárním městem Pardubice a společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29.12.2017, 

ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30.6.2020. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7805/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zařazení akce „I. kolo poháru ČVS v jízdě na trenažéru“ pořádané spolkem Český veslařský klub 

Pardubice, z.s., se sídlem Areál vodních sportů 73, Cihelna, 530 09 Pardubice, IČO 15051358, do 

režimu vyrovnávací platby v Enteria aréně Pardubice poskytované dle Smlouvy o poskytování 

služeb obecného hospodářského zájmu uzavřené mezi statutárním městem Pardubice a 

společností Rozvojový fond Pardubice a.s. dne 29. 12. 2017 ve znění jejího dodatku č. 1 ze dne 30. 

6. 2020. 



  52 

27 

Výsledek hospodaření a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví za rok 2021 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- doplnil nový návrh usnesení č. 002 → viz přijaté usnesení č. R/7807/2022. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7806/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

výsledek hospodaření za rok 2021 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření do fondů 

jednotlivých příspěvkových organizací ve školství a zdravotnictví dle tabulky, která je přílohou 

tohoto usnesení. 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7807/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Ukládá 

příspěvkovým organizacím zřizovaným statutárním městem Pardubice zapojit finanční prostředky z 

rezervního fondu přednostně na úhradu nákladů spojených s nárůstem cen energií po konzultaci a 

individuálním posouzení s věcně příslušným odborem (odbor školství, kultury a sportu). 

Z: Ivana Liedermanová, vedoucí OŠKS 

T: průběžně 

 

 

28 

Podpora sociálního podnikání a veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z 

Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

 

 



  53 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7808/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 65 800 Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti subjektu CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem Jana Palacha 324, 530 02 Pardubice, 

IČO 27547850, na realizaci projektu „Vznik tranzitního sociálního podniku Dobroobchod". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 65 800 Kč 

z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektu CEDR Pardubice o.p.s., se sídlem Jana 

Palacha 324, 530 02 Pardubice, IČO 27547850, na realizaci projektu „Vznik tranzitního sociálního 

podniku Dobroobchod" ve znění dle přílohy č.1 návrhu tohoto usnesení č. 1. 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7809/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální investiční dotace v celkové výši 53 200 Kč z Programu podpory v 

sociální a zdravotní oblasti subjektu Péče o duševní zdraví – Výměník, z.s. se sídlem Mladých 325, 

530 09 Pardubice, IČO 71238514, na realizaci projektu „Pořízení užitkového auta pro Výměník". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 53 200 Kč 

z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektu Péče o duševní zdraví – Výměník, z.s. se 

sídlem Mladých 325, 530 09 Pardubice, IČO 71238514, „Pořízení užitkového auta pro Výměník", ve 

znění dle přílohy č.1 návrhu tohoto usnesení č. 2. 

 

Číslo návrhu: 003 

Přijaté usnesení č. R/7810/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na poskytnutí individuální dotace v celkové výši 67 200 Kč z Programu podpory v sociální a 

zdravotní oblasti subjektu Léthó, o.p.s. se sídlem Na Rybníčkách 169, 533 01 Pardubice, IČO 

02450283, na realizaci projektu „Vzděláváme se s Léthó, o.p.s.". 

II. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

návrh na uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí individuální dotace v celkové výši 67 200 Kč 

z Programu podpory v sociální a zdravotní oblasti subjektu Léthó, o.p.s. se sídlem Na Rybníčkách 

169, 533 01 Pardubice, IČO 02450283, na realizaci projektu „Vzděláváme se s Léthó, o.p.s." ve znění 

dle přílohy č.1 návrhu tohoto usnesení č. 3. 

 



  54 

29 

Záměr podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- stručně okomentoval předložený materiál související s podporou ukrajinských uprchlíků. 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7811/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu na financování projektu "Podpora integrace a pomoc 

ukrajinským uprchlíkům - Pardubice 2022"  v rámci vyhlášeného dotačního titulu na podporu 

integrace držitelů dočasné ochrany na lokální úrovni v roce 2022. Žádost o dotaci z dotačního titulu 

Ministerstva vnitra ČR je přílohou č. 1 návrhu usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Souhlasí 

s povinnou spoluúčastí města na projektu "Podpora integrace a pomoc ukrajinským uprchlíkům - 

Pardubice 2022"  ve výši 5% celkových nákladů projektu, tj. 49.813,-Kč. Položka je kryta 

schváleným rozpočtem města na rok 2022. 

 

30 

Darovací smlouvy 

Zpravodaj: Jakub Rychtecký, náměstek primátora 

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7812/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Nedcon Bohemia, s.r.o., IČO: 60934417, se sídlem Holandská 34, 533 01 Pardubice, jako 

dárcem, jejímž předmětem je darování věcného daru ve formě nákupu kuchyňského vybavení. 

Znění darovací smlouvy je přílohou tohoto usnesení. 

 

 



  55 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností Nedcon Bohemia, s.r.o., IČO: 60934417, se sídlem Holandská 34, 533 01 Pardubice, jako 

dárcem, dle bodu I. tohoto usnesení, ve znění, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: M. Charvát 

T: 10.6.2022 

 

 

Číslo návrhu: 002 

Přijaté usnesení č. R/7813/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření darovací smlouvy mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností OPAZ s.r.o., IČO: 46505466, se sídlem Lonkova 535, 530 09 Pardubice, jako dárcem, 

jejímž předmětem je darování věcného daru ve formě nákupu školního vybavení a pomůcek pro 

děti ukrajinských uprchlíků nastupující na 1. a 2. stupeň základních škol. Znění darovací smlouvy je 

přílohou tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít darovací smlouvu mezi statutárním městem Pardubice jako obdarovaným a obchodní 

společností OPAZ s.r.o., IČO: 46505466, se sídlem Lonkova 535, 530 09 Pardubice, jako dárcem, dle 

bodu I. tohoto usnesení, ve znění, která je přílohou tohoto usnesení. 

Z: M. Charvát 

T: 10.6.2022 

31 

Rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele - KP 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7814/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, vše ve znění pozdějších předpisů, a na základě čl. 14 odst. 5 Zadávacího řádu 

veřejných zakázek zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Tisk propagačních tiskovin pro město 

Pardubice“ s maximální výší plnění v částce 199.000,- Kč bez DPH dodavateli fronte s.r.o., se 

sídlem: Studánecká 1120, 530 03 Pardubice, IČO: 260 12 227. 



  56 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít celoroční objednávku do199.000,- Kč bez DPH mezi statutárním městem Pardubice a 

zhotovitelem, fronte s.r.o., se sídlem: Studánecká 1120, 530 03 Pardubice, IČO: 260 12 227, jejímž 

předmětem bude tisk propagačních tiskovin pro město Pardubice  

Z: Radim Jelínek, vedoucí KP 

T: 9.5.2022 

32 

Smlouva o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI v roce 2022 na akci: 

Rekonstrukce mostu M117 – nadjezd Kyjevská, Pardubice 

Zpravodaj:  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7815/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

I. Rada města Pardubic 

Schvaluje 

uzavření Smlouvy č. 187/M1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 (dále jen "Smlouva SFDI") na akci „Rekonstrukce mostu M117 - 

nadjezd Kyjevská, Pardubice - ISPROFOND 5532510002“ (dále jen "Akce") mezi Statutárním 

městem Pardubice jako příjemcem a Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se 

sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 jako poskytovatelem, na jejímž základě budou příjemci 

poskytnuty finanční prostředky v maximální výši 73 475 151,94 Kč, které jsou nevyčerpaným 

zůstatkem částky 217 121 878,00 Kč určených k financování pro rok 2021 a odpovídají 100% 

celkových uznatelných nákladů Akce. Uznatelné náklady vč. DPH byly vyčísleny po odečtu 

neuznatelných nákladů uvedených v Příloze č. 3 Smlouvy SFDI ve výši 45 334 146,00 Kč vč. DPH z 

předpokládané celkové ceny Akce 262 456 024,00 Kč vč. DPH, vyplývajících ze Smlouvy o dílo č. 

OVZ/VZZR/2020/018 uzavřené dne 3.12.2020 (ve znění Dodatku č. 1 ze dne 14.7.2021, Dodatku č. 2 

ze dne 4.10.2021 a Dodatku č. 3 ze dne 1.11.2021) se zhotovitelem Společnost most Pardubice, 

Kyjevská - společníky SILNICE GROUP a.s., IČO 62242105  a Společnost T.A.Q s.r.o., IČO 28868781.,. 

Smlouva SFDI je přílohou č. 1 tohoto usnesení. 

II. Rada města Pardubic 

Ukládá 

uzavřít Smlouvu č. 187/M1/2022 o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu Státního fondu 

dopravní infrastruktury na rok 2022 na akci „Rekonstrukce mostu M117 - nadjezd Kyjevská, 

Pardubice - ISPROFOND 5532510002“ mezi Statutárním městem Pardubice jako příjemcem a 

Státním fondem dopravní infrastruktury, IČO 70856508, se sídlem Sokolovská 278, 190 00 Praha 9 

jako poskytovatelem.  

Z: Ing. Martin Charvát 

T: 31.5.2022 



  57 

33 

Zahraniční služební cesta – Polsko 

Zpravodaj: Martin Charvát, primátor města  

- bez doplňujících informací 

 

Bez rozpravy 

 

Číslo návrhu: 001 

Přijaté usnesení č. R/7816/2022               (pro 10, proti 0, zdrž. 0) 

 
 

Rada města Pardubic 

Schvaluje 

zahraniční služební cestu náměstka primátora města Pardubic Ing. Petra Kvaše do polského města 

Wrocław ve dnech 3. 5. – 4. 5. 2022. 

 

34 

Diskuse 

V rámci tohoto bodu nebyly vzneseny žádné diskusní příspěvky. 

 

 

Schůze byla ukončena v 10:40 hodin.

 

 

 

…………………………………………… 

       Martin  C h a r  v á t 

    primátor města Pardubic  

 

Ověřovatelé: 

 

 
………………………..………………….        
            Petr  K v a š 
 

 

………………………………………………. 

             Jiří  R e j d a 

 

__________________________________________________________________________________ 

Pardubice dne 27.04.2022               (Jména jsou uváděna bez titulů) 

Zpracovala: Lucie Kutálková, organizační odd. KP 

Celkem 57 stran originálu zápisu 


